Разом, але майже окремо. Взаємодія етнополітичних акторів на західноукраїнських землях у 1867–1914 рр. Івано-Франківськ, 2010. 736 с.

<sup>2</sup> Гольдельман С. І. Жидівська національна автономія в Україні 1917–1920. Мюнхен–Париж–Єрусалим, 1967. С. 20–21.

<sup>3</sup> Будучність Жидів // Діло. 1912. 16 (3) березня. С. 4–5.

<sup>4</sup> Між утопією а дійсністю // Діло. 1911. 22 (9) серпня. С. 1–2.

<sup>5</sup> Там само.

<sup>6</sup> Сіоністи супроти краювої політики // Діло. 1911. 1 вересня (19 серпня). С. 1–2.

<sup>7</sup> Між утопією а дійсністю. С. 1–2.

<sup>8</sup> Чорновол І. Польсько-українська угода 1890–1894 рр. Львів, 2000. С. 90–91.

<sup>9</sup> Аркуша О. Міжнаціональні відносини: між протистоянням і пошуками компромісів. Режим доступу: <http://www.history.org.ua/LiberUA/Book/politsystem/50.pdf> С.

The Rise of Jewish National Politics in Galicia, 1905–1907. P. 176, 177.

<sup>23</sup> Die Lage der Juden. Reden des Abgeordneten]. Dr. Straucher in der österr[eichischen]. Delegationen und im österr[eichischen]. Abgeordnetenhaus / Benno Straucher. Czernowitz, 1907. S. 134–171.

<sup>24</sup> Ми і Жиди // Буковина. 1908. 5 (18) вересня. С. 1.

<sup>25</sup> Жидь или Русинь? // Галичанинъ. 1897. 5 (17) октябрю. С. 1; Жиды при выборах // Галичанинъ. 1897. 20 августа (11 августа). С. 1.

<sup>26</sup> Левицький К. Історія політичної думки галицьких українців 1848–1914. С. 442.

<sup>27</sup> Там само. С. 440, 441.

<sup>28</sup> Добржанський О. В. Національний рух українців Буковини другої половини ХІХ – початку ХХ ст. Чернівці, 1999. С. 279.

<sup>29</sup> Ми і Жиди. С. 1; Ще раз: ми і Жиди (з нагоди промов репрезентантів Жидів на ювілею посла Василька) // Буковина. 1908. 12 (25) вересня. С. 2; Буковинська політика і відозва “Вільнодумного Союзу” // Гайдамаки. 1903. 24 грудня (6 січня 1904 р.). С. 4–5; Буковинські виборці! // Буковина. 1904. 19 червня. С. 1.

<sup>30</sup> Єврейське населення та розвиток єврейського національного руху на Буковині в останній чверті ХVІІІ – на початку ХХ ст. / Упор. О. Добржанський, М. Кушнір, М. Никирса / (Ред.) О. Добржанський. Чернівці, 2007.

- <sup>46</sup> Добржанський О. В. Національний рух українців Буковини другої половини XIX – початку XX ст. С. 345.
- <sup>47</sup> Доклад ландтагу Буковини о проведении дополнительных выборов в ландтаг Буковины. 1911 г. / ДАЧО. Ф. 2. Оп. 1. Спр. 798. Арк. 2, 4–5, 7; Погром русофільства на Буковині // Діло. 1911. 2 травня (19 квітня). С. 1; Після виборів до Буковинського сойму // Діло. 1911. 12 травня (29 квітня). С. 1.
- <sup>48</sup> У буковинських політиків // Діло. 1911. 13 травня (30 квітня). С. 1–2.
- <sup>49</sup> Добржанський О. В. Національний рух українців Буковини другої половини XIX – початку XX ст. С. 345, 348.
- <sup>50</sup> Доклад ландтагу Буковини о проведении дополнительных выборов в ландтаг Буковины. Арк. 1, 2 (зв.); Das Grundprinzip der Zusammensetzung der cisleithanischen Landtage.